
Službene novine Kantona Sarajevo, broj 32/24 
Na osnovu člana 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i 

člana 20a. stav (4) Zakona o radu ("Službene novine Federacije BiH", broj 26/16, 89/18 i 44/22), Vlada Kantona Sarajevo, na 35. sjednici održanoj 01.08.2024. 

godine, donijela je 

 

 

 

UREDBU 

 

 

O IZMJENAMA UREDBE O POSTUPKU PRIJEMA U RADNI ODNOS U JAVNOM SEKTORU NA TERITORIJI KANTONA SARAJEVO 

 

 

Član 1. 

(Brisanje člana 13., 14. i 15.) 

 

U Uredbi o postupku prijema u radni odnos u javnom sektoru na teritoriji Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 19/21, 10/22 i 28/23) 

člana 13., 14. i 15. brišu se. 

 

 

Član 2. 

(Izmjene člana 17.) 

 

U članu 17. stav (1) tačka d) mijenja se i glasi: 

 

"d) ako u smislu člana 5. stav (2) tačka c) ove uredbe, dođe do povratka radnika sa porodiljskog odsustva ili bolovanja na svoje radno mjesto.". 

 

U članu 17. stav (1): 

 

Tačka e) briše se. 



 

 

Član 3. 

(Izmjena člana 21.) 

 

U članu 21. u stavu (1) tačke f) i g) brišu se. 

 

 

Član 4. 

(Izmjena člana 22.) 

 

U članu 22. u stavu (1) tačka d) briše se. 

 

 

Član 5. 

(Započeti postupci) 

 

Postupci prijema u radni odnos započeti prije stupanja na snagu ove uredbe okončat će se po Uredbi o postupku prijema u radni odnos u javnom sektoru na 

teritoriji Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 19/21, 10/22 i 28/23). 

 

 

Član 6. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

 

 

Broj 02-04-38017-5/24 

01. augusta 2024. godine 

Sarajevo 

 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 


